

2019-11-07

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2018/6

Kulturnämnden

## Revidering av utmärkelser för föreningslivet

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att revidera de tidigare utmärkelserna för föreningslivet genom att inrätta utmärkelserna årets kulturevenemang och årets eldsjäl inom kulturområdet, vart och ett med tillhörande stipendium och bidrag på 15 000 kronor, för betydande insatser inom föreningslivet, att ersätta tidigare utmärkelser.

### Sammanfattning av ärendet

Kulturnämnden beslutade den 19 september 2017, i samband med beslut om mål och budget, att en föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier ska införas (KUN 2017/118). Med anledning av mycket få nomineringar inom kulturområdet utifrån de tidigare kriterierna föreslås en revidering av utmärkelserna. Det föreslås därför att inrätta utmärkelserna Årets föreningsarrangerade kulturevenemang och Årets eldsjäl inom kulturområdet, vart och ett med tillhörande stipendium/bidrag på 15 000 kronor, för betydande insatser inom föreningslivet, att ersätta tidigare utmärkelser. Förändringarna gäller bara utmärkelserna inom kulturområdet. Särskild hänsyn tas till unga utövare och satsningar på verksamheter för unga. En jury bestående av respektive nämnds presidium beslutar om vilka av de nominerade som slutligen ska få en utmärkelse med tillhörande stipendium.

### Ärendet

#### Föreningsgala

Kulturnämnden beslutade den 19 september 2017, i samband med beslut om mål och budget, att en föreningsgala med tillhörande utmärkelser och stipendier införs (KUN 2017/118).

Föreningsgalan riktar sig till hela föreningslivet inom kultur- och fritidsområdet i Nacka. Föreningsgalan med tillhörande utmärkelser och stipendier ger utrymme för kulturnämnden att uppmärksamma betydelsefulla insatser inom kulturlivet i Nacka. Andra stipendier och utmärkelser inom kulturnämndens ansvarsområde kan komma att delas ut på galan, till exempel Ung kulturstipendiet.

### Revidering av utmärkelser

Med anledning av mycket få nomineringar inom kulturområdet utifrån de tidigare kriterierna föreslås revidering av utmärkelserna. Två nya utmärkelser inrättas för kulturnämnden om 15 000 kronor. Dessa ersätter tidigare beslutade tre utmärkelser. Kulturnämnden och fritidsnämnden delar ut 30 000 kronor vardera.

Förslag till utmärkelser:

- **Årets kulturevenemang:** Bidraget till årets föreningsarrangerade kulturevenemang delas ut till förening som under det senaste året arrangerat kulturevenemang av betydande karaktär för kulturlivet i Nacka och som gynnade nackabornas kulturdelaktighet, främst med fokus på barn- och ungdomsverksamhet.
- **Årets eldsjäl inom kulturområdet:** Stipendiet till årets eldsjäl delas ut för en inspirerande prestation som utförts under det senaste året med värdefulla och medvetna insatser inom kulturområdet.

### **Kriterier och beslutsgång**

Utmärkelserna riktas till föreningsaktiva personer och föreningar inom kultur- och fritidsområdet där insatser som engagemang, kreativitet och utveckling av kultur- och fritidslivet i Nacka har varit och är betydelsefullt. Särskild hänsyn tas till unga utövare och satsningar på verksamheter för unga.

En person/förening kan nominera sig själv eller nominera en annan kandidat. Stipendiaten/bidragstagare ska vara en förening med verksamhet i Nacka, eller en enskild föreningsaktiv individ skriven i Nacka. En enskild föreningsaktiv individ kan vara medlem i förening utanför Nacka. En stipendiat/bidragstagare kan endast motta ett stipendium/bidrag en gång. Om särskilda skäl föreligger kan en stipendiat/bidragstagare från ett visst år bli aktuell även efterföljande år. Respektive nämnds presidium bildar jury och beslutar i respektive nämnd om vilka av de nominerade som slutligen ska få en utmärkelse med tillhörande stipendium. Nomineringarna granskas och handläggs av tjänstemän på kultur- och fritidsenheten som också lägger fram förslag på kandidater till respektive nämnd. Juryn beslutar vinnare och skriver motivering.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Införandet av en föreningsgala med tillhörande utmärkelser faller inom kulturnämndens fastställda budget för 2020. Kulturnämnden har avsatt 30 000 kronor för två nya utmärkelser med tillhörande stipendium samt 75 000 kronor för införandet av en föreningsgala (KUN 2017/118).

### **Konsekvenser för barn**

Föreslagna utmärkelser med tillhörande stipendiet/bidraget ska ta särskild hänsyn till unga utövare och satsningar inom verksamheter för barn och unga. Goda exempel och förebilder för barn och unga ska uppmärksammas. Förhoppningen är att utveckla kulturlivet i Nacka och uppmuntra fler föreningar i Nacka att verka för barn och unga på ett bra och inspirerande sätt.

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur och fritid

Lilit Nersesyan  
Utvecklingsledare  
Kultur och fritid